
Zm�na knihovního zákona  
 
V �ástce 1 Sbírky zákon� 2005 na  str. 1 – 6 vyšel zákon, který svou �ástí pátou pozm�nil § 9 
Národní knihovna a § 11 Krajská knihovna.  
  
 

Zákon �. 1/2005 Sb. 
kterým se m�ní zákon �. 243/2000 Sb., o rozpo�tovém ur�ení výnos� n�kterých daní 

územním samosprávným celk�m a n�kterým státním fond�m (zákon o rozpo�tovém ur�ení 
daní), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a n�které další zákony. 

 
�ÁST PÁTÁ 

Zm�na knihovního zákona 
�R. VI 

Zákon �. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování ve�ejných knihovnických a 
informa�ních služeb (knihovní zákon), se m�ní takto: 

 
 

1. V § 9 se na konci odstavce 2 te�ka nahrazuje �árkou a dopl�uje se písmeno g), 
které zní: 
„g) zabezpe�uje celostátní koordinaci regionálních funkcí a vyhodnocuje jejich pln�ní.“. 
 

2. V § 11 se na konci odstvce 3 dopl�uje v�ta „Pln�ní regionálních funkcí a jeho 
koordinaci zajiš�uje kraj z pen�žních prost�edk� svého rozpo�tu.“.  
 
 
 
 


